[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 18.12.2017                                                                              № 140
хутор Упорный
Об утверждении перечня предприятий и организаций
Упорненского сельского поселения Павловского района

для отбывания осужденными гражданами исправительных и обязательных работ
В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и  постановлением администрации муниципального образования Павловский район от 26 октября  2017 года № 1476  «О взаимодействии органов местного самоуправления поселений с Павловским межмуниципальным филиалом Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» п о с т а н о в л я ю :

         1. Утвердить согласованный с  Павловским межмуниципальным филиалом  ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю и руководителями предприятий и организаций, перечень предприятий и организаций для отбывания исправительных работ (приложение№1), перечень предприятий и организаций для отбывания  обязательных работ (приложение № 2) и виды обязательных работ (приложение № 3).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, включенных в перечни:

1) оказывать содействие Павловскому межмуниципальному филиалу  ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю в трудоустройстве осужденных граждан по исполнению приговоров в виде обязательных и исправительных работ;

2) осуществлять контроль за выполнением осужденными работ и уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию об уклонении от отбывания наказания.

3. Постановление администрации Упорненского сельского поселения от 16 декабря 2010 года № 53 «Об утверждении видов обязательных работ и перечней мест для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительными и обязательным работам» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                           А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к постановлению администрации
Упорненского сельского поселения

                                                                            Павловского района
от 18.12.2017 № 140
СПИСОК

предприятий и организаций Упорненского сельского поселения Павловского района для отбывания осужденными гражданами исправительных работ

	№

п/п
	Предприятия и организации

	1
	Администрация Упорненского сельского поселения

	2
	ИП «Безуглый А.Д.»

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель                                              А.Д.Безуглый
Начальник Павловского МФ

ФКУ УИИ УФСИН России по КК

подполковник  вн. службы                                                              Р.В.Герасименко
Глава Упорненского сельского

Поселения Павловского района                                                      А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению администрации
Упорненского сельского поселения

                                                                          Павловского района
от 18.12.2017 № 140
СПИСОК

предприятий и организаций Упорненского сельского поселения Павловского района для отбывания осужденными гражданами обязательных  работ

	№

п/п
	Предприятия и организации

	1
	Администрация Упорненского  сельского поселения

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Упорненское» администрации Упорненского сельского поселения

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры  Упорненского сельского поселения»

СОГЛАСОВАНО:
Директор  МУП «Упорненское»
администрации Упорненского
сельского поселения                                                                        Е.А.Черевко
Начальника Павловского МФ

ФКУ УИИ УФСИН России по КК

подполковник вн. службы                                                               Р.В.Герасименко
Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                       А.В.Браславец
Директор МБУ «Дом культуры

МО Упорненское СП»                                                                     А.М.Ляшенко

 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
к постановлению администрации
Упорненского сельского поселения

                                                                            Павловского района
от 18.12.2017 № 140
ВИДЫ
обязательных работ, выполняемых осужденными гражданами

1.Благоустройство территории Упорненского сельского поселения.

2.Благоустройство территории и оборудование детских, спортивных площадок образовательных учреждений.

3.Участие в выполнении косметического (текущего) ремонта помещений находящихся в муниципальной собственности.

4.Озеленение газонов (Посадка цветов, разбивка клумб).

5.Озеленение территории населенного пункта, дворов.

6.Очистка дорог от снега в недоступных местах для специальной техники.

7.Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог.
8.Уборка мусора.

9.Уборка территории кладбища.

10.Благоустройство памятников и прилегающей территории.

11.Покраска и ремонт скамеек и урн.

12.Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных квалификационных  навыков и познаний.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                           А.В.Браславец